[image: image1.png]PROTOCOLO 2270/2017 - 26/05/2017 10:03

                     REQUERIMENTO Nº  301/2017
ASSUNTO: Solicita providências junto à TCI transporte coletivo de Itatiba, em assunto que se especifica.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que pacientes das Unidades Básicas de Saúde (UBS), vem procurando esta vereadora para reclamarem dos horários e itinerários disponíveis dos ônibus da empresa.
CONSIDERANDO, que muitos pacientes estão perdendo horários de consultas, de exames, devido a demora entre um ônibus e outro.
CONSIDERANDO, ainda que alguns pacientes passam em consulta em postos de saúde sendo encaminhados para o UPA ou Santa Casa, dependendo unicamente de transporte coletivo.
REQUEIRO, nos termos regimentais, que seja oficiado à TCI – Transporte Coletivo de Itatiba, à disponibilização de ônibus que façam um itinerário próximos aos Postos de Saúdes do município, incluindo, Upa (Unidade de Pronto Atendimento) e a Santa Casa de Misericórdia de Itatiba.
                         SALA DAS SESSÕES, 25 de maio de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS